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Kulturalny Plac Niepodległości to miejsce, które już drugi wakacyjny sezon 
Zakopane tworzy wspólnie z młodymi artystami. Specjalnie dla wszystkich 
gości, turystów oraz mieszkańców przygotowana została w naszym mieście 
alternatywna przestrzeń, w której podejmowane są działania z zakresu sztuki 
i kultury, informacji, sportu, rozrywki oraz relaksu. 
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Zakopane od wieków jest miastem kultury, choć w każdej epoce zupełnie innej, dziś 
również tętni ono życiem o każdej porze roku. Żyją tu i odwiedzają je światowej klasy 
artyści, aktorzy, celebryci, youtuberzy, a przede wszystkim ludzie poszukujący nowych 
doznań, zorientowani na niepowtarzalną i wciąż żywą kulturę Podhala. Dzięki swojej 
unikatowości, Zakopane również dziś, jest miejscem, w którym otwierają się nowe 
horyzonty, bo jak mówił sam Witkacy „…Dla ludzi słabych Zakopane jest prawie tak 
zabójcze, jak spotkanie z prawdziwie demoniczną kobietą. Dla rzeczywistych Tytanów 
Ducha … jest ono miejscem, w którym kondensuje się ich istota, rozwierają się dla nich 
horyzonty i twórczość artystyczna, społeczna i naukowa stwarza nowe formy i buduje 
nowe wartości…”. I właśnie dla mocnych i młodych duchem stworzyliśmy tą wyjątkową 
przestrzeń, jaką jest Kulturalny Plac Niepodległości. Wszystkich gości i mieszkańców 
Zakopanego zachęcamy do korzystania ze strefy relaksu oraz podejmowania wszelakich 
aktywności: wspólnego czytania i bookcrossingu czy malowania obrazów, udziału 
w warsztatach plastycznych, street art lub szycia zabawek, nauce jazdy na deskorolce 
i zajęciach jogi z instruktorami, treningach „Silni Ciałem, Silni Duchem” dla dzieci 7+ oraz 
dla dorosłych 16+ i 50+, projekcjach filmowych, wieczorach z poezją i in. Dodatkowo, 
podczas trwania Targów Książki „Pod Tatry Tylko z Książką”, działać będzie w tym miejscu 
Plenerowa Czytelnia Miejskiej Biblioteki Publicznej, organizująca m.in. codziennie 
warsztaty literackie i plastyczne dla dzieci.  
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